РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

                                                  ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

                   МЦЕНСКИЙ    ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 20 сентября 2001 года                                                                №  11/100-ГС

О внесении изменений в Положение

«О порядке назначения и выплаты

ежемесячной доплаты к пенсии лицам,

замещавшим муниципальные должности

муниципальной службы в г. Мценске»
Мценский городской Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке назначения и выплаты ежемесячной оплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в г. Мценске» следующего содержания:

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: «Размер ежемесячной доплаты к пенсии для лиц, замещавших муниципальные должности категории «А», составляет 50% их должностного оклада».

1.2. В пункте 10: первый абзац слова: «государственной пенсии и» - исключить;

число «55» заменить на число «10»;

второй абзац:

число «3» заменить на число «1»;

слова: «государственной пенсии и» - исключить;

число «70» заменить на число «50».

2. Положение «О порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в г. Мценске» в полном объеме опубликовать в газете «Мценский край» с учетом внесенных изменений и дополнений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2001 года.

                         Председатель

городского Совета народных депутатов                                            В.В.Балабанов

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 20 декабря  2001 года                                                № 15/157-ГС

О Положении о персональных

надбавках местного значения

                В целях оценки труда лиц, имеющих особые заслуги перед городом Мценском в области общественно-хозяйственной деятельности , Мценский городской Совет народных депутатов

                                                П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1.Утвердить Положение о персональных надбавках местного значения  (приложение).

         2.Финансовому управлению предусмотреть расходы на выплату персональных надбавок местного значения в бюджете города на 2002 год.

        3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2002 года и подлежит опубликованию в газете «Мценский край».

           Председатель

городского Совета народных депутатов                                                В.В.Балабанов

                                                                                                   Приложение

                                                                                 к постановлению Мценского  городского

                                                                                 Совета  народных депутатов от 20 декабря

                                                                                 2001 года   № 15/157-ГС

                                                  П О Л О Ж Е Н И Е

                           о персональных надбавках местного значения

                                          1.ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

 1.Персональные надбавки устанавливаются лицам, имеющим особые  заслуги перед городом Мценском  в области муниципальной, общественной и хозяйственной деятельности.

                 2.Правом на получение надбавок в порядке настоящего Положения пользуются :

                     а)Почетные граждане г.Мценска;

                     б)лица, получавшие пенсии местного значения в соответствии с постановлением Совета Министров СССР от 19 декабря 1977 года № 128.

                                         П. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ

                                                                      НАДБАВОК

               3.Персональные надбавки местного значения  устанавливаются лицам, которые достигли  пенсионного возраста:

                 -мужчины – 60 лет, женщины –55 лет или возраста, дающего право на пенсию по старости на льготных условиях или независимо от возраста, если они являются инвалидами.

               4.Персональные надбавки местного  значения выплачиваются пожизненно.

               5.Персональная надбавка  местного значения устанавливается в размере одного минимального  размера оплаты  труда (МРОТ), установленного для  оплаты труда муниципальных служащих и индексируется в соответствии с изменениями МРОТ.

              6.Персональные надбавки местного значения устанавливаются городским Советом народных депутатов по одному из оснований, предусмотренных    пунктом 2 настоящего Положения.

                Решение об установлении персональной надбавки или об отказе в персональной надбавке является окончательным. В случае выявления новых данных решение может быть пересмотрено.

              7.Ходатайство об установлении персональной надбавки местного   значения возбуждается управлением социальной защиты населения администрации города Мценска по личному заявлению лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

              8.К ходатайству об установлении персональной надбавки лицу, имеющему на это право, должны быть приложены :

                личное заявление о назначении персональной надбавки местного значения

· документы, подтверждающие право на получение персональной надбавки местного значения в соответствии с настоящим Положением.

             9.Заявление о назначении персональной надбавки местного значения  должно быть

рассмотрено управлением социальной защиты населения в  течение 15 дней со дня поступления всех необходимых для его рассмотрения документов.

            10.Подготовка проекта решения Мценского городского Совета народных депутатов  и представления о назначении персональной надбавки местного  значения осуществляется управлением социальной защиты населения администрации города в течение 1 месяца со дня получения всех необходимых документов.

            11.Размер персональной надбавки местного значения является дополнительной выплатой к государственной пенсии и не зависит от её размера.

           12.Получателями персональной надбавки местного значения не могут быть лица, получающие надбавки к пенсии, установленные для работников, занимавших должности на государственной и муниципальной службе, либо другие доплаты из других источников, за исключением доходов от творческой деятельности.

          13.Лишение пенсионера персональной надбавки местного  значения в случае совершения им преступления, недостойного поведения, а также в случае обнаружения ошибочных   данных , на  основании  которых персональная надбавка была установлена , производится по решению городского Совета народных депутатов.

                                 Ш. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛЬНОЙ НАДБАВКИ

          14.Персональные надбавки работающим  пенсионерам не выплачиваются.

          15.Выплата персональной надбавки производится с первого числа месяца следующего за месяцем  назначения персональной надбавки местного значения путем ежемесячного перечисления на лицевой счет в сберегательный банк в порядке , установленном для этого способа выплаты.

          16.Персональная надбавка выплачивается только лицам, имеющим прописку на территории г.Мценска и Мценского района.

          17.Ежемесячная сумма персональной надбавки местного значения перечисляется финансовым управлением  администрации города  в сбербанк до 10 числа каждого месяца согласно списка получателей надбавки, составленном управлением социальной защиты населения администрации города.

        18.Получатель персональной надбавки местного значения обязан извещать управление социальной защиты населения администрации города об изменении места жительства и своего социального положения.

        19.Сумма персональной надбавки , излишне  выплаченная по вине получателя надбавки (вследствие предоставления документов с заведомо неправильными сведениями и т.д.) удерживается по решению начальника управления социальной защиты населения при последующих  выплатах надбавки местного значения.

              Удержание  производится при каждой выплате надбавки местного значения в размере не более 20% суммы надбавки, причитающейся её получателю.

      20.Все расходы по выплате персональных надбавок местного значения  производятся из бюджета города и учитываются отдельной строкой в его расходной части.

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         от 20 декабря 2001 года                                                № 15/165-ГС

О внесении  изменения в постановление

Мценского городского Совета народных

депутатов от 16 ноября 2000 года № 57/561-ГС

«О денежном содержании выборных

должностных лиц органов местного

самоуправления г.Мценска»

             Руководствуясь постановлением Коллегии администрации Орловской области от 3 декабря 2001 года № 2 , Мценский городской  Совет народных депутатов

                                                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т  :

               1.Внести в подпункт а)пункта 1 постановления Мценского городского Совета народных депутатов от 16 ноября 2000 года № 57/561-ГС «О денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления города Мценска» следующее изменение :
          - цифру «8»  заменить на цифру «5».
               2.Проиндексировать с 1 декабря 2001 года в 1.42 раза должностные оклады выборных должностных лиц органов местного самоуправления г.Мценска, действующие по состоянию на 1 декабря 2001 года, на период до вступления в силу постановления Мценского городского Совета народных депутатов от 20 декабря  2001 года № 15/163-ГС.

              3.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его принятия.

                    Председатель

городского Совета народных депутатов                                                         В.В.Балабанов